[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
РЕШЕНИЕ
11.08.2016.                                      п. Сандово                                               № 22
О плане  приватизации объектов
муниципальной собственности
Сандовского района на 2016-2018 гг.
       Руководствуясь требованиями Федерального закона №178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов,
РЕШИЛО:
 1. Принять план приватизации объектов муниципальной собственности Сандовского района Тверской области на 2016-2018 гг  (прилагается).
  2. Решение собрания депутатов Сандовского района № 16 от 05.11.2015 г. «О плане  приватизации объектов муниципальной собственности Сандовского района на 2016 год» считать утратившим силу.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Сандовского района.
  4. Контроль за настоящим решением возложить на председателя комиссии по бюджету, налогообложению и экономической политике (Мокеев Н.И.).
Глава  Сандовского района:                                          М.М. Тихомирова
Председатель собрания
депутатов Сандовского района:                                    О.В. Смирнова
Утверждено решением
Собрания депутатов Сандовского района
Тверской области от 11.08.2016 г. № 22
 План  приватизации объектов муниципальной собственности
 Сандовского района Тверской области на  2016-2018гг.
1. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Сандовского района, которые планируется приватизировать в 2016 -2018 гг.
	№
п/п
	Наименование объектов
	Адрес
	Сроки
	Предполога
емая  сумма, руб.

	1.
2.
3.

	Здание школы,
общая площадь 659,4 кв.м.
Земельный участок, площадь 7000 кв.м
Здание Муниципального учреждения дополнительного образования детей Сандовская детская музыкальная школа, общая площадь 319,7 кв.м.
Земельный участок, площадь  1193 кв.м.
Здание школы,
общая площадь 347,1 кв.м.
Земельный участок, площадь 5500 кв.м.
	Тверская обл.,  Сандовский район, Лукинское сельское поселение,
д. Ладожское, д.7
Тверская обл., Сандовский район, п.Сандово, ул.Рабочая, д.1
Тверская обл., Сандовский район,  д.Березье, д.86
	2016 год
2018 год
2018 год
	 3 397 000
 1 106 000
3 540 000
1 460 000
3 100 000
1 900 000

2. Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности Сандовского района, которые планируется приватизировать в 2016-2018 г.г
	№п/п
	Наименование акционерного общества, его местонахождение
	Доля принадлежащих Сандовскому району акций в общем количестве акций  ОАО (%)
	Количество акций ОАО подлежащих приватизации в шт.
	Сумма от приватизации, руб
	. Предполагаемый срок приватизации

	1
	Открытое акционерное общество «Сандовское автотранспортное предприятие»
171750 Российская Федерация, Тверская область, п. Сандово, ул. 2-ая Александровская, д.24А
	100
	2901
	5 000 000
	2016 год

Начальная цена объекта муниципальной собственности определяется на основании отчета об оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Способ приватизации - продажа имущества на аукционе.

Правила организации и проведения аукционов на основании статей 14,15,16,18 Федерального закона от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Глава  Сандовского района:                                                 М. М. Тихомирова